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Prezydent  Stanów  Zjednoczonych  twierdzi,  że  zna  sposób  na
powstrzymanie  masowej  migracji  Afrykańczyków  na  socjal  do
Europy. Amerykanin, w swoim stylu, doradził budowę ogromnej
bariery w północnej Afryce podobnej do tej stojącej na granicy
USA z Meksykiem! Biegnący w poprzek Sahary płot miałby na celu
zatrzymanie napływu uchodźców.

Jak  twierdzi  hiszpański  minister  spraw  zagranicznych  Josep
Borrell,  podczas  dyplomatycznego  spotkania  z  prezydentem
Donaldem  Trumpem  oświadczył  on,  że  jego  podejście  mogłoby
rozwiązać  także  problemy  europejskie.  Niestety,  byłby  on
bardzo kosztowny.

Bazując  obliczenia  na  cenie  meksykańskiej  bariery,  mur  o
długości 3200 mil (prawie 5200 kilometrów) pochłonąłby aż 85
miliardów dolarów. W jego tworzeniu musiałoby wziąć udział 90
tysięcy robotników, co pozwoliłoby zakończyć budowę w niecałe
4 lata. Prezydent zaproponował to rozwiązanie już w czerwcu,
choć do tej pory wzmianka o tym była ukrywana przed opinią
publiczną.
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Projekt afrykańskiego muru jest dużo trudniejszy do realizacji
od  swojego  amerykańskiego  odpowiednika.  Problemem  nie  jest
tylko większa skala projektu. Trudności może też powodować
osadzenie fundamentów budowli na piasku. Jest to duże wyzwanie
dla architektów.

Poza tym zgodę na budowę muszą wyrazić wszystkie kraje, przez
których  terytorium  ma  on  przebiegać.  Musiałyby  one  także
zapewnić  strażników,  bo  bez  nich  bariera  będzie  stanowić
jedynie  dekorację.  Ponadto,  wielu  imigrantów  pochodzi  z
Tunezji i Maroka, które znajdowałyby się już za murem, po
„europejskiej” stronie Afryki, więc nie rozwiąże to całkowicie
problemu masowej migracji.

Oczywiście  hiszpański  minister  Borrel  podkreślił,  że  nie
zgadza się z propozycją prezydenta Trumpa, ale przyznaje, że
konieczne  jest  znalezienie  innego  rozwiązania  problemu
migracji.  Tylko  w  sierpniu,  według  agencji  Frontex,  na
wybrzeża półwyspu iberyjskiego przybyło 6500 migrantów.

W efekcie Hiszpania stała się głównym celem podróży dla tak
zwanych  „uchodźców”.  Mur,  nawet  gdyby  był  skuteczny,
najpewniej i tak nie pomoże, a zanim zostałby skończony, cała
populacja Afryki będzie już u nas w Europie.
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